Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Борисовская основная общеобразовательная школа

Волоконовского района Белгородской области»

Приказ

от  17 октября   2022 года                                                                                    № 151

О предоставлении продуктового набора (сухих пайков)

в период дистанционного обучения обучающимся

льготных категорий

 В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановления Правительства Белгородской

области от 06 апреля 2020 года №137 – пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года №469 – пп», приказа

департамента образования Белгородской области от 26 марта 2020 года №817 «Об

утверждении Порядка обеспечения сухими пайками обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, получающих образования на дому по адаптированным

программам в том числе с использованием дистанционных технологий», в целях

сохранения и укрепления здоровья учащихся, осуществления мер по социальной защите

детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке

приказываю:

1.Обеспечить сухим пайком с 20 сентября по 11 октября  2022 года обучающихся

льготных категорий, получающих образование с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий   из расчета 157,29 руб.   на одного ребенка в

день  ( Приложение №1).

2.Утвердить порядок обеспечения питанием обучающихся льготных категорий,

получающих образование с использованием дистанционных технологий, в виде набора

пищевых продуктов (сухого пайка) на период дистанционного обучения (Приложение 2).

3.Утвердить график и место выдачи сухих пайков.  (Приложение 3).

4. Утвердить форму табеля учета выдачи сухого пайка (Приложение 4).

5. Утвердить состав  примерного продуктового набора (сухого пайка)  (Приложение 5).

6.Заместителю директора Спильник Л. А. довести до сведения классных руководителей

график, место выдачи сухих пайков родителями (законным представителям).

7.Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) с графиком

и местом выдачи продуктов.

8. Повару Куруц С. И. организовать выдачу сухих пайков по накладной за подписью

директора школы, с одной стороны, и родителя (законного представителя) с другой

стороны согласно утвержденного табеля.

Приложение 1

К приказу № 151 от 17.10.2022 г.

«О предоставлении продуктового набора (сухих пайков)

в период дистанционного обучения обучающимся

льготных категорий»

Список учащихся на получение сухого пайка

№п/п ФИО Класс Статус

1 Костенко Александр Александрович

6 многодетные

2 Костенко Иван Александрович

1 многодетные

3 Костенко София Александровна 8 многодетные
4 Масленников Иван  Сергеевич 5 многодетные
5 Серых  Степан  Николаевич

8

6 Алифанова Олеся Николаевна

8 многодетные

7 Алифанова Галина  Викторовна 4 многодетные
8 Алифанова Ольга Викторовна 5 многодетные
9 Алифанов Максим Викторович 1 многодетные
10 Мезенцева Лилия Юрьевна 5 многодетные
11 Мезенцев Антон Юрьевич 7 многодетные

Приложение 2

К приказу № 151 от 17.010.2022 г.

«О предоставлении продуктового набора (сухих пайков)

в период дистанционного обучения обучающимся

льготных категорий, в том числе из многодетных

малообеспеченных семей»

Порядок обеспечения питанием обучающихся льготных категорий, получающих

образование с использованием дистанционных технологий, в виде набора пищевых

продуктов (сухого пайка)

1. Общие положения

1.1. В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Белгородской

области от 06 апреля 2020 года №137 – пп «О внесении изменений в постановление

Правительства Белгородской области от 24 декабря 2018 года №469 – пп», приказом

департамента образования Белгородской области от 26 марта 2020 года №817 «Об

утверждении Порядка обеспечения сухими пайками обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, получающих образования на дому по адаптированным

программам в том числе с использованием дистанционных технологий», в целях

сохранения и укрепления здоровья учащихся, осуществления мер по социальной защите

детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке.

1.2. Контроль организации бесплатного питания обучающихся, получающих

образование с использованием дистанционных технологий, в виде набора пищевых

продуктов (сухого пайка) обеспечивает директор школы.

2. Организация предоставления питания обучающимся, в виде набора

пищевых продуктов (сухого пайка)

2.1. Бесплатное питание предоставляется в виде набора пищевых продуктов

(сухого пайка) в течение всего периода дистанционного обучения (за исключением

каникулярного периода).

2.2. Бесплатное питание в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка)

осуществляется в соответствии с приказом, без права получения компенсаций за

пропущенные дни и отказ от питания.

2.3. Режим выдачи согласовывается с родителями (законными представителями).

2.4. Перечень и нормы предоставления продуктов, входящих в состав продуктов

питания в виде сухого пайка, должны соответствовать среднесуточным наборам

продуктов, определенным в приложении № 8 к Санитарно-эпидемиологическим правилам

и нормативам СанПиН.

2.5. Выдача набора пищевых продуктов (сухих пайков) осуществляется строго в

соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологической обстановки.

2.6. Питание обучающихся в форме предоставления набора пищевых продуктов

(сухих пайков) осуществляется на соответствующую сумму согласно средств бюджета

3. Порядок учета по представлению питания в виде набора пищевых

продуктов (сухого пайка)

3.1. Приказом по МБОУ «Борисовская ООШ» назначаются ответственные за

предоставление питания в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка) обучающимся

по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с

применением электронного обучения и дистанционных технологий, отнесенным к

льготным категориям.

3.2. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество набора

пищевых продуктов (сухого пайка).

3.3. Предоставление обучающимся питания в виде набора пищевых продуктов

(сухого пайка) отражается в табеле учета, форма которого утверждается приказом

директора школы и ведомости о получении с подписью родителей (законных

представителей) обучающегося.

4. Ответственность сторон

4.1. Директор школы несет ответственность за:

- организацию и качество предоставления питания  обучающимися льготных

категорий  в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка);

- своевременное утверждение списков и ведение учета обучающихся,

получающих питание в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка);

4.2. Родители (законные представители) несут ответственность за своевременное

представление сведений, необходимых для организации предоставления набора пищевых

продуктов (сухого пайка), или прекращение его предоставления и соблюдения графика

получения набора пищевых продуктов.

Приложение 3

К приказу № 151 от 10.10.2022 г.

«О предоставлении продуктового набора (сухих пайков)

в период дистанционного обучения обучающимся

льготных категорий, в том числе из многодетных

малообеспеченных семей»

График и место выдачи продуктов

Место выдачи: МБОУ «Борисовская ООШ»

№п/п ФИО Класс Дата и время

выдачи

1 Костенко Александр Александрович

6

2 Костенко Иван Александрович

1

3 Костенко София Александровна 8

4 Масленников Иван  Сергеевич 5

5 Серых  Степан  Николаевич

8

6 Алифанова Олеся Николаевна

8

7 Алифанова Галина  Викторовна 4

8 Алифанова Ольга Викторовна 5

9 Алифанов Максим Викторович 1

10 Мезенцева Лилия Юрьевна 5

11 Мезенцев Антон Юрьевич 7

Приложение 4

К приказу № 151 от 10.10.2022 г.

«О предоставлении продуктового набора (сухих пайков)

в период дистанционного обучения обучающимся

льготных категорий, в том числе из многодетных

малообеспеченных семей»

Форма табеля учета выдачи сухого пайка

№

п/п

ФИО обучающегося Класс ФИО, статус

получающего

Подпись

получающего

  За период с 10.10.2020 по 14.10.2022 Дата выдачи:

1.

ИТОГО выдано штук/комплектов сухого

пайка

Подпись

выдававшего

Приложение 5

К приказу № 151 от 17.10.2022г.

«О предоставлении продуктового набора (сухих пайков)

в период дистанционного обучения обучающимся

льготных категорий, в том числе из многодетных

малообеспеченных семей»

Состав сухого пайка

1. Сгущенное молоко

2. Печенье

3. Сок

4. Макаронные изделия

5. Гречка

6. Рис

7. Сахар

8. Консервы рыбные

	1. Общие положения
	2. Организация предоставления питания обучающимся, в виде набора
	3. Порядок учета по представлению питания в виде набора пищевых продуктов (сухого пайка)
	4. Ответственность сторон